
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/038/09/24 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 16 September 2024 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Seminar Broadcast Journalism [KM085] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 04/11 11/11 18/11 25/11 29/11 02/12 09/12 12/12 16/12 06/01

1 1871501233 Alyaa Yaasmiin Madania H H A H H H H H H H H H A H H H 88
2 1971502842 Muhamad Alvi Ghana H H I A H H A H A H H H H H H H 81
3 2171500149 Achmad Zulkarnaen Andreansyah H H H H H H H H H H H H A H H H 94
4 2171500347 Mohammad Reyhan H H H H H H H H H H H I H H H H 100
5 2171500412 SITI NURHALIZA H H H H H H H A H H H H A H H H 88
6 2171500420 SITI NURHALISA H H H H H H H H H H H H A H H H 94
7 2171500495 Rizki Fadilah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2171500610 Nandira Daraguthni H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2171500727 Zidan Hadi Nugroho A S H H H H H H A H H H A H H H 81
10 2171500743 Duwi Safitri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2171500818 Nanda Andika Pratama H H H H H H A H A H H H H H H H 88
12 2171500925 Muhammad Sandi Nugroho H H H H H H H H A H H H H H H H 94
13 2171500990 Bunga Cahaya Anugra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2171501220 Reyhans Wilyan Arivanza H H A H H H H H H H H H H H H H 94
15 2171501311 Nathania Mahameru Margaling H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2171501410 Aldhya Machfuzan Sadida H H H S H H H A A H H H A H H H 81
17 2171501691 Ananda Surya Fatih H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2171501790 Muhammad Ilham Robbani H H S H H H H A H H H A H H H H 88
19 2171501907 Alivia Sevti Ayuningsih H H H H H H H H H H H A A H H H 88
20 2171502012 Ahmat Fauzi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Seminar Broadcast Journalism [KM085] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No. Tanggal Materi yang diberikan

1 23-09-2024 1.Pengantar Kuliah, penjelasan RPS dan kontrak kuliah.<br /> 2. tahapan2 dalam menyusun proposal seminar
2 30-09-2024 1. Menjelaskan tentang; Mekanisme dalam mengajukan desain penelitian<br /> 2. Strategi dalam memilih topik penelitian 3. Sistematika penulisan seminar proposal; rincian tiap bab, bab1, bab 2, dn bab3<br /> 
3 07-10-2024 1. Pengertian paradigma penelitian dan pendekatan penelitian<br /> 2. Pengertian kuantitatif<br /> 3. Pengertian kualitatif
4 14-10-2024 1. Kaidah menuliskan latar belakang berdasar pada ontologi, epistemologi, aksiologi<br /> 2. Menjelaskan pengertian objek penelitian dan cara menentukan objek penelitian yang tepat<br /> 
5 21-10-2024 memetakan dan menyusun rancangan penelitian fokus pada bab1; rumusan masalah, tujuan penelitian, manfaat penelitian 
6 28-10-2024 Memetakan dan menyusun rancangan penelitian; kajian penelitian terdahulu, kerangka teori
7 04-11-2024 lanjutan pertemuan 6; fokus kerangka teori dan kerangka pemikiran
8 11-11-2024 UTS
9 18-11-2024 menentukan paradigma, pendekatan dan metode penelitian
10 25-11-2024 Presentasi Seminar ke-1
11 29-11-2024 Presentasi dan diskusi 
12 02-12-2024 Presentasi Seminar ke-2
13 09-12-2024 Presentasi Seminar ke-3
14 12-12-2024 Presentasi seminar ke-4
15 16-12-2024 Review materi dan proposal
16 06-01-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Seminar Broadcast Journalism [KM085] 
Kelompok: FA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1871501233 Alyaa Yaasmiin Madania 88 65 70 70 69 => B-
2 1971502842 Muhamad Alvi Ghana 81 75 75 85 79 => B+
3 2171500149 Achmad Zulkarnaen Andreansyah 94 999 999 999 0 => -
4 2171500347 Mohammad Reyhan 100 85 80 78 81 => A-
5 2171500412 SITI NURHALIZA 88 85 85 90 87 => A
6 2171500420 SITI NURHALISA 94 80 80 75 78 => B+
7 2171500495 Rizki Fadilah 100 999 999 999 0 => -
8 2171500610 Nandira Daraguthni 100 999 999 999 0 => -
9 2171500727 Zidan Hadi Nugroho 81 78 80 88 83 => A-

10 2171500743 Duwi Safitri 100 999 999 999 0 => -
11 2171500818 Nanda Andika Pratama 88 75 78 70 74 => B
12 2171500925 Muhammad Sandi Nugroho 94 85 80 85 84 => A-
13 2171500990 Bunga Cahaya Anugra 100 999 999 999 0 => -
14 2171501220 Reyhans Wilyan Arivanza 94 999 999 999 0 => -
15 2171501311 Nathania Mahameru Margaling 100 999 999 999 0 => -
16 2171501410 Aldhya Machfuzan Sadida 81 75 80 50 67 => B-
17 2171501691 Ananda Surya Fatih 100 999 999 999 0 => -
18 2171501790 Muhammad Ilham Robbani 88 78 80 85 81 => A-
19 2171501907 Alivia Sevti Ayuningsih 88 78 80 90 83 => A-
20 2171502012 Ahmat Fauzi 100 999 999 999 0 => -
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